
SPRAWOZDANIE NR 1
STAROSTY DZIAŁDOWSKIEGO

z dnia 30 stycznia 2015 r.

z działalności prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Działdowskiego za rok 2014

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Działdowskiego na podstawie art.38b ust. 3 o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 roku, poz. 595) składa sprawozdanie z realizacji prac Komisji za rok 2014. 
Zgodnie z przyjętym planem pracy Komisja obradowała czterokrotnie w dniach 31 stycznia, 16 maja, 
12 września i 19 grudnia 2014 roku. Tematyka posiedzeń obejmowała zadania z zakresu zwierzchnictwa 
nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie 
powiatowym z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Pierwsze posiedzenie Komisji w 2014 roku odbyło się dnia 31stycznia na którym dokonano oceny 
działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Działdowie za rok 2013. Informację przedstawiła 
pani Anna Urban. Z analizy przedstawionej informacji wynika, że Rzecznik udzielił około 650 porad 
prawnych - telefonicznych, e-mailowych i na zasadzie osobistej wizyty konsumenta w biurze rzecznika 
w Starostwie Powiatowym w Działdowie. W 115 przypadkach spraw z zakresu ochrony konsumenta 
wszczęto postępowanie tj. przyjęto oświadczenie konsumenta, a następnie prowadzono negocjacje pisemne 
ze sprzedawcą, serwisantem lub producentem. W toku postepowania załatwiono pozytywnie dla 
konsumenta to 101 spraw, w 14 przypadkach reklamacje zostały odrzucone z winy konsumenta, gdyż jego 
roszczenia były bezpodstawne, po przeprowadzeniu ekspertyz, opinii biegłych i rzeczoznawców w zakresie 
uprawnień do wytyczania powództw na rzecz konsumentów oraz wstępowania za ich zgodą do toczącego 
się postępowania sądowego. W omawianym okresie rzecznik w 15 przypadkach przygotował konsumentom 
pozwy, ( 13 postępowań przed Sądem Cywilnym oraz 2 przed Polubownym Sądem Konsumenckim) 
dotyczących reklamacji w zakresie niezgodności towaru z umową lub gwarancji. Pisał sprzeciwy od wyroku 
nakazowego, upominawczego, wnioski o nadanie klauzuli wykonalności oraz wnioski egzekucyjne.

W zakresie działań o charakterze informacyjnym udzielano na łamach lokalnej prasy – Gazeta 
Działdowska oraz Gazeta Olsztyńska odpowiedzi na pytania dotyczące problematyki konsumenckiej oraz 
udzielania porad jak może postępować konsument w danej sytuacji, a także jakie prawa mu przysługują. 
Rzecznik uczestniczył w organizowanych konferencjach i szkoleniach zakresu ochrony interesów 
konsumenckich.

W końcowej części obrad członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przyjęli sprawozdanie 
z realizacji prac Komisji za rok 2013.

Na kolejnym posiedzeniu Komisji zapoznano się informacją o przeciwdziałaniu bezrobociu oraz 
aktywizacji rynku pracy w powiecie Działdowskim za 2013, którą przedstawił Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Działdowie Pan Krzysztof Tabaczka. Z analizy informacji wynika, że w roku 
2013 Powiatowy Urząd Pracy na realizację zadań związanych z aktywizacją osób bezrobotnych dysponował 
kwotą ze środków Funduszu Pracy w wysokości łącznej 9 809 200 zł, z czego: - 4 663 400 zł w ramach 
algorytmu, - 4 199 100 zł w ramach programu systemowego 6.1.3 współfinansowanego z EFS, - 500 000 zł 
w ramach rezerwy MPiPS na aktywizację osób bezrobotnych w wieku do 30 roku życia, - 255 400 zł 
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w ramach rezerwy MPiPS na aktywizację osób bezrobotnych w wieku powyżej 50 roku życia, - 191 300 zł 
w ramach rezerwy MPiPS na aktywizację osób bezrobotnych w szczególnej sytuacji na rynku pracy 
z art. 49 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Na dzień 31.12.2013 r. wydatkowano 
środki z Funduszu Pracy w wysokości 9 783 942,96 zł co daje wskaźnik 99,74 %. Dzięki tym środkom 
w ciągu roku 2013 objęte aktywizacją zostały 1323 osoby bezrobotne, z czego 1 211 osób ukończyło 
programy w 2013 r. Planowana liczba osób, które uzyskują dalsze zatrudnienie po zakończeniu 
finansowania z Funduszu Pracy to 698 osób, co daje wskaźnik efektywności na poziomie 58%.

W ramach kwoty 4 663 400 zł przyznanej Algorytmem działaniami objęto: - Prace interwencyjne – 
134 osoby, - Roboty publiczne - 95 osób, - Prace społecznie użyteczne – 169 osób, - Staże – 266 osób, - 
Szkolenia – 104 osoby, - Dotacje – 15 osób otrzymało jednorazowo środki na podjęcie działalności 
gospodarczej, - Wyposażenie stanowisk pracy – dla 33 osób utworzone zostały nowe stanowiska pracy. 
Stypendium z tytułu podjęcia dalszej nauki otrzymały 3 osoby. Sfinansowano też studia podyplomowe dla 
1 osoby. Ponadto dla 613 osób zrefundowane zostały koszty przejazdu i zakwaterowania. Z 816 osób 
objętych aktywizacją programy ukończyło 758 osób, z czego 400 osób uzyska dalsze zatrudnienie po 
zakończeniu finansowania z Funduszu Pracy, co daje wskaźnik efektywności na poziomie 53%. W ramach 
kwoty 4 199 100 zł na realizację programu systemowego 6.1.3 współfinansowanego z EFS „Unia – nowe 
szanse, nowe perspektywy„ działaniami objęto: - Staże – 247 osób, - Dotacje – 103 osoby otrzymały 
jednorazowo środki na podjęcie działalności gospodarczej. Ponadto dla 99 osób zrefundowane zostały 
koszty przejazdu na staż. Z 350 osób objętych aktywizacją programy w 2013 r. ukończyło 350 osób, z czego 
230 osób uzyska dalsze zatrudnienie po zakończeniu finansowania z Funduszu Pracy, co daje wskaźnik 
efektywności na poziomie 66%.

W ramach kwoty 500 000 zł z rezerwy MPiPS na aktywizację osób bezrobotnych w wieku do 30 roku 
życia działaniami objęto: - na szkolenia skierowano 13 osób, - prace interwencyjne podjęło 11 osób, - na 
staż skierowano 44 osoby, - 6 osób otrzymało jednorazowo środki na podjęcie działalności gospodarczej. 
W ramach tego programu aktywizacją zostały objęte 74 osoby młode do 30 roku życia, realizowany jest on 
w okresie od dnia 15.04.2013 r. do dnia 31.03.2014 r. Po zakończeniu programu planuje się, że 56 osób 
pozyska dalsze zatrudnienie co daje wskaźnik efektywności na poziomie 76%.

W ramach kwoty 255 400 zł z rezerwy MPiPS na aktywizację osób bezrobotnych w wieku powyżej 
50 roku życia działaniami objęto: - na szkolenia skierowano 8 osób, - prace interwencyjne podjęło 5 osób, - 
na staż skierowano 21 osób, - na roboty publiczne skierowano 5 osób. W ramach tego programu aktywizacją 
zostało objętych 39 osób w wieku powyżej 50 roku życia, realizowany był on w okresie od 15.04.2013 r. do 
31.03.2014 r. Po zakończeniu programu planuje się, że 25 osób pozyska dalsze zatrudnienie co daje 
wskaźnik efektywności na poziomie 64%.

W ramach kwoty 191 300 zł z rezerwy MPiPS na aktywizację osób bezrobotnych w szczególnej sytuacji 
na rynku pracy z art. 49 ustawy o promocji zatrudnienia w instytucjach rynku pracy działaniami objęto: - 
prace interwencyjne podjęło 12 osób, - na staż skierowano 32 osoby, W ramach tego programu aktywizacją 
zostały objęte 44 osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy, realizowany jest on w okresie od 15.06.2013 
r. do 31.03.2014 r. Po zakończeniu programu planuje się, że 31 osób pozyska dalsze zatrudnienie co daje 
wskaźnik efektywności na poziomie 70%.

W dyskusji Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Marian Janicki wyjaśnił jakie zadania 
wykonuje Urząd Pracy. Stwierdził, że powstał głównie po to aby łagodzić skutki bezrobocia.

Informację o przeciwdziałaniu bezrobociu oraz aktywizacji rynku pracy w powiecie działdowskim 
członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przyjęli jednogłośnie.

Kolejne posiedzenie Komisji rozpoczęło się od oceny realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach powiatu Działdowskiego, które przedstawił Pan Kazimierz Kordecki – Przewodniczący Zarządu 
Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”. Na początku swojego wystąpienia zapoznał członków 
Komisji z zadaniami i osiągnięciami Związku oraz obszarem jego działalności. Ekologiczny Związek Gmin 
„Działdowszczyzna” działa na terenie powiatu działdowskiego, nidzickiego, iławskiego i nowomiejskiego, 
który obejmuje obszar 2100 km2 i jest zamieszkiwany przez 119 tyś. mieszkańców. Istnieje od 1998 roku 
i zrzesza 12 Gmin: Miasto Działdowo, Miasto Lidzbark, Gminy: Działdowo, Iłowo-Osada, Rybno, Płośnica, 
Kozłowo, Janowiec Kościelny, Lubawa, Grodziczno, Nidzica, Janowo. Województwo warmińsko-
mazurskie podzielone jest na pięć rejonów gospodarki odpadami. Podstawowym celem Związku jest: 
integracja gmin na rzecz: ochrony środowiska, rozwoju ekologicznego, edukacji ekologicznej społeczeństwa 
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oraz wspomaganie gmin w realizacji ich przedsięwzięć w zakresie ochrony środowiska i gospodarki 
komunalnej poprzez: budowę obiektów służących do składowania i utylizacji odpadów komunalnych, 
organizację systemu selektywnej zbiórki odpadów. Związek wykonuje zadania Gmin przekraczające ich 
możliwości organizacyjne i lokalizacyjne w zakresie dotyczącym: wdrażania i koordynowania programu 
rozwoju ekologicznego obszaru działania Związku, ochrony środowiska, w tym: ochrony powietrza 
atmosferycznego, wód i lasów, edukacji ekologicznej społeczeństwa, budowy obiektów służących 
składowaniu i utylizacji odpadów komunalnych oraz wykorzystania surowców wtórnych, organizacji 
systemu selektywnej zbiórki odpadów. Związek prowadzi takie działania edukacyjne jak : wydawnictwa 
edukacyjne własne, współpraca z mediami lokalnymi, współpraca z organizacjami ekologicznymi 
i szkołami, koordynacja lub udział w akcjach ekologicznych organizowanych przez instytucje 
współpracujące ze Związkiem.

Pan Kazimierz Kordecki wyjaśnił na czym polega System Selektywnej Zbiórki. W ramach tego Systemu 
zbiera się: - szkło, papier, plastik, bioodpady, popiół, metal, - baterie i akumulatorki małogabarytowe, - leki 
przeterminowane, - zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, opony. Pojemniki 1100 litrów do zbiórki 
szkła, papieru, plastiku i kartoników po płynnej żywności tworzą gniazda do selektywnej zbiórki 
w zabudowie wielorodzinnej, natomiast w zabudowie jednorodzinnej system oparty jest na workach 
trójkolorowych. Ponadto wyróżnia się pojemniki na bioodpady (brązowe), pojemniki do zbiórki trawy, 
pojemniki do zbiórki baterii oraz pojemniki na przeterminowane leki, które znajdują się w aptekach. Zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny zbierany jest w 4 punktach na terenie Związku: w Działdowie na ul. 
Przemysłowej, w Nidzicy na ul. Kolejowej, w Zakrzewie oraz w Ciechanówku. Podstawowym elementem 
jest Sortownia o mocy przerobowej 15 tys. ton odpadów na jedną zmianę. W Sortowni pracuje się na dwie 
zmiany.

Następnie omówiono informacje na temat działania Kompostowni osadów ściekowych i odpadów 
organicznych w Zakrzewie. W ostatnich latach na terenie Związku wybudowano kilka nowoczesnych 
oczyszczalni ścieków. Problemem stały się osady ściekowe zalegające na składowiskach lub hałdach 
w przypadkowych miejscach. Problem dotyczy na dziś 7 tyś. ton. W 2002 r. oddano do użytku 
kompostownię pryzmową opartą na Polskiej technologii „SYSTEMY DLA EKOLOGII” dr inż. Edwarda 
Wielanda. Kompostownia została sfinansowana ze środków własnych, PHARE 99 i Budżetu Państwa.

Od 12 grudnia 2010 we wszystkich krajach członkowskich powinna być transponowana Dyrektywa 
2008/98/WE w sprawie odpadów oraz uchylająca niektóre dotychczas istniejące dyrektywy. Jednym 
z elementów wdrożenia dyrektywy jest dostosowanie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
. Z dyrektywy 2008/98 (art. 11) wynika, że do roku 2015 musi wszędzie zostać wprowadzona selektywna 
zbiórka odpadów: papieru, metalu, plastiku i szkła, a do roku 2020 musi nastąpić przygotowanie do 
ponownego wykorzystania i recyklingu materiałów odpadowych, przynajmniej: papier, metal, plastik i szkło 
z gospodarstw domowych do minimum 50 % wagowo. Dyrektywa 1999/31 składowiskowa wytycza 
zapewnianie warunków ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych 
do składowania: -do dnia 16 lipca 2013 r. - do nie więcej niż 50 % wagowo całkowitej masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji, - do dnia 16 lipca 2020 r. - do nie więcej niż 35 % wagowo 
całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w stosunku do masy tych odpadów 
wytworzonych w 1995 r. Podstawowymi założeniami Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
są: uszczelnienie systemu gospodarki odpadami, prowadzenie selektywnego zbierania u źródła, 
zmniejszenie ilości odpadów kierowanych na składowiska, ograniczenie ilości odpadów 
biodegradowalnych, zwiększenie liczby nowoczesnych instalacji do odzysku, całkowite wyeliminowanie 
nielegalnych składowisk, zmniejszenie zaśmiecania lasów i terenów rekreacyjnych, prowadzenie 
właściwego monitorowania postępowania z odpadami przez właścicieli i odbiorców, zmniejszenie 
dodatkowych zagrożeń dla środowiska wynikających z transportu odpadów z miejsc powstawania do miejsc 
odzysku – unieszkodliwiania. Opłata za zagospodarowanie stanowi dochód Związku. Za opłatę pokrywane 
są koszty: -odbieranie, transport, zbieranie, odzysku i unieszkodliwiania odpadów, - tworzenia i utrzymania 
punktów selektywnego zbierania odpadów, - obsługi administracyjnej tego systemu.

Przewodniczący Zarządu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” przedstawił funkcjonujące 
na obszarze Związku Składowiska Odpadów Komunalnych, które znajdują się w Zakrzewie i Ciechanówku. 
Związek wybudował dwa nowe składowiska spełniające wymogi ochrony środowiska dla tego typu 
obiektów. W 1998r. powstał nowoczesny obiekt z pełną infrastrukturą wodną, kanalizacyjną, energetyczną 
i drogową w Zakrzewie. W 2006 r. składowisko zostało zmodernizowane i rozbudowane o kolejną kwaterę 
ze środków ZPORR – 75%. W 2000 roku Związek przystąpił do budowy składowiska odpadów 
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w miejscowości Ciechanówko. W lipcu 2004 została oddana I-kwatera o poj. 72000m3 z pełną 
infrastrukturą. Zostało w tym czasie zrekultywowane stare składowisko. Inwestycja była finansowana 
w 49% z programu SAPARD.

W dalszej części omawianego tematu przedstawiono informacje dotyczącą wzrostu przekazania 
surowców do recyklingu w latach 2002-2013. Zbieranie szkła w Systemie Selektywnej Zbiórki w roku 
2002 wynosiło 68,1 tony, natomiast w roku 2013 wyniosło już 1021,66 tony. W przypadku makulatury 
w 2002 roku wynosiło 10,2 tony, a w roku 2013 wzrosło do 423,26 tony. Zbiór tworzyw sztucznych 
w 2013 roku (506,866 tony) znacząco wzrósł w stosunku do 2002 roku (13,4 tony). W dyskusji Pan Artur 
Jasionowski poruszył temat spalania śmieci w piecach centralnego ogrzewania domów jednorodzinnych. 
Zaznaczono, że to jest bardzo duży problem i nie ma takich instrumentów, które by mogły skutecznie karać 
tych ludzi lub ograniczyć występujące zjawisko.

Ocenę realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach powiatu działdowskiego 
członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przyjęli jednogłośnie.

Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku oraz zagrożeniach w ruchu drogowym na terenie powiatu 
Działdowskiego za rok 2013 przedstawił Zastępca Komendanta Powiatowego Policji Pan Artur Jasionowski 
i Naczelnik Wydziału Prewencji Pan Adam Borowski. Z analizy omawianej problematyki stwierdza się, że 
dynamika przestępczości spadła w stosunku do 2012 roku ze 106,1 do 94 (tj. o 6 %). Przestępstw 
wszczętych w roku 2013 odnotowano 1271 ( spadek w stosunku do roku 2012 o 77 przestępstw). 
Wykrywalność ogólna przestępstw wyniosła 68,7, co oznacza spadek w porównaniu z rokiem 2012 o 4,5 % 
(w roku 2012 wynosiła 73,2). Następnie Pan Adam Borowski przedstawił dynamikę i wykrywalność 
przestępstw najbardziej uciążliwych dla społeczności lokalnej: kradzieży cudzej rzeczy, kradzieży 
z włamaniem, przestępstw rozbójniczych, bójek i pobić i przestępstw narkotykowych. Z analizy wynika, że 
kradzież cudzej rzeczy w roku 2013 (247) spadła w stosunku do roku 2012 (329) o 82 przestępstwa, spadła 
też wykrywalność o 2,8 %. Przestępstwa kradzieży z włamaniem, jak również przestępstwa rozbójnicze 
wzrosły odpowiednio w porównaniu z rokiem 2012 o 39 i 7 przestępstw. Wykrywalność w związku 
z kradzieżą z włamaniem spadła o 11,2%, a w przestępstwach rozbójniczych wzrosła o 6,8%. W przypadku 
bójek i pobić oraz przestępstw narkotykowych odnotowano spadek liczby przestępstw o 8 w związku 
z rokiem poprzednim. W służbie prewencji liczba wykonanych służb patrolowych i obchodowych w roku 
2013 wyniosła 6 329, co wiążę się ze znacznym spadkiem w stosunku do roku poprzedzającego o 757 służb. 
Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Działdowie w roku 2013 interweniowali 10 557 razy 
o 319 interwencji więcej niż w roku 2012. Liczba nałożonych mandatów ogółem w roku 2013 wyniosła 
6 854 więcej w stosunku do roku 2012 o 1 586. Najwięcej mandatów nałożono za wykroczenia przeciwko 
ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (476 mandatów) oraz za 
wykroczenia przeciwko mieniu (377 mandatów). Mandatami przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi ruchu 
na drogach w 2013 roku ukarano 5 537 kierowców ( na kwotę 698 800 zł ) więcej o 1120 w porównaniu 
z rokiem 2012. Wniosków o ukaranie do sądu wystosowano 677, nastąpił spadek w stosunku do 
poprzedniego roku o 63 wnioski. Najwięcej wniosków o ukaranie do sądu skierowano za wykroczenia 
przeciwko bezpieczeństwu w ruchu drogowym (347) oraz za wykroczenia przeciwko mieniu (183). Liczba 
osób umieszczonych w policyjnych pomieszczeniach dla osób zatrzymanych wyniosła 608 co wiążę się ze 
spadkiem o 198 z rokiem poprzednim.

W dalszej części omawianego zagadnienia przedstawiono informację dotyczącą bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym w Powiecie Działdowskim. Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji 
w Działdowie stwierdził, że w roku 2013 liczba kolizji nieznacznie się zmniejszyła w stosunku do roku 
2012 (o 1 kolizję), natomiast liczba wypadków wzrosła o 10. W roku 2013 zanotowano 95 rannych 
i 8 zabitych w zdarzeniach drogowych. Najwięcej rannych odnotowano w miesiącach grudzień i styczeń, 
a zabitych w miesiącach lipcu i sierpniu. Maj okazał się miesiącem o największej ilości wypadków (21), 
a sobota dniem tygodnia, w którym nastąpiło najwięcej wypadków. W Gminie Działdowo nastąpiło 
najwięcej wypadków – 16 (w latach 2011-2013 – 54 wypadki) , a kolizji w Mieście Działdowo – 
165 w 2013 roku ( w latach 2011-2013 – 436 kolizji). Najwięcej wypadków odnotowano na drogach 
powiatowych (52) i na drodze wojewódzkiej 544 (42). Na drodze 544 zaistniało 466 kolizji. W sprawie 
przestępstw i wykroczeń związanych z prowadzeniem pojazdów pod wpływem alkoholu nastąpił spadek 
przestępstw (o 56) oraz wzrost wykroczeń (o 28).

W kolejnym punkcie prezentacji omawiano problematykę nieletnich. Analiza wykazała, że na terenie 
Powiatu Działdowskiego stwierdzono 39 przestępstw popełnionych przez osoby nieletnie (2012 rok – 14). 
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Przestępstwa popełniane przez nieletnich stanowiły 3% ogółu wszystkich przestępstw stwierdzonych na 
terenie powiatu. Najczęściej popełniane przestępstwa przez nieletnich to :kradzież – 7, kradzież 
z włamaniem – 1, uszczerbek na zdrowiu – 8, bójka/pobicie – 0, uszkodzenie rzeczy – 3, przestępstwa 
narkotykowe – 1, jazda pod wpływem alkoholu – 1, oszustwo – 2. Ponadto w roku 2013 policjanci ujawnili 
11 nieletnich pod wpływem alkoholu ( 8 chłopców i 3 dziewczęta), 18 uciekinierów z domów rodzinnych 
i placówek wychowawczych. W sprawach nieletnich sporządzono 112 informacji do sądu rodzinnego 
i innych instytucji zajmujących się sprawami nieletnich.

W roku 2013 działdowscy policjanci prowadzili różnego rodzaju akcje i działania prewencyjne w ramach 
Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań „Razem Bezpieczniej”. 
Działania te były wykonywane poprzez: - „Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscach 
zamieszkania”, - „Bezpieczeństwo w szkole”, - „Bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej”, - 
„Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”, Przykładami podejmowanych działań w strefie „Bezpieczeństwa 
w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania” były: „Alkohol i Narkotyki”, „Bezpieczny weekend”, 
„Chrońmy dzieci przed alkoholem”, „Nie daj się oszukać”.

„Bezpieczeństwo w szkole”. W roku 2013 policjanci przeprowadzili 448 różnego rodzaju pogadanek 
i prelekcji z uczniami w szkołach podstawowych, gimnazjalnych oraz średnich na terenie całego powiatu 
działdowskiego oraz 100 spotkań z gronem pedagogicznym. Zostały przedstawione programy prowadzone 
przez Komendę Powiatową Policji takie jak: „Bezpieczna droga do szkoły”, „Jestem widoczny, jestem 
bezpieczny”, „Do źródeł o bezpieczeństwie – Otwarte Jednostki Policji”.

W zakresie „bezpieczeństwa w środkach komunikacji publicznej” prowadzono takie działania jak: 
„Pasażer”, „Bezpieczna podróż’. W ramach działań „Bezpieczne Ferie” oraz „Bezpieczne Wakacje” 
policjanci ruchu drogowego kontrolowali autokary przewożące dzieci na wypoczynek. Wspólnie 
z samorządami oraz WORD w Olsztynie zorganizowali Gminne i Powiatowe Turnieje Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjalnych. Ponadto prowadzono takie 
działania: „Uczeń z odblaskiem bezpieczny za miastem”, „Klub Pancernika w fotelikach” a także: Prędkość, 
Bus, Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego, Gimbus, Dyskoteka, Rowerem bezpiecznie do celu, Pasy.

W roku 2013 policjanci sporządzili 245 Niebieskich Kart, które dotyczą przypadków przemocy 
w rodzinie. W ramach interwencji zatrzymano do wytrzeźwienia w PDOZ 165 osób, wobec których 
podejrzewano stosowanie przemocy domowej. Ponadto wszczęto 69 postępowań przygotowawczych 
z art. 207 kk tj. w sprawach o znęcanie psychiczne i fizyczne nad członkami rodziny. Policjanci w ramach 
procedury „Niebieska Karta” ściśle współpracowali z instytucjami pomocowymi w ramach Zespołów 
Interdyscyplinarnych powołanych w każdej gminie powiatu działdowskiego .

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przedstawioną informację Komendanta Powiatowego Policji o stanie 
bezpieczeństwa i porządku oraz zagrożeń w ruchu drogowym w powiecie działdowskim w 2013 roku 
zaakceptowała nie wnosząc uwag.

W dniu 12 września 2014 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w pierwszy punkcie porządku obrad 
zapoznała się z analizą ankiety zaufania młodzieży szkół ponadgimnazjalnych do Policji, którą przedstawił 
za- Komendanta Powiatowego Policji w Działdowie. Analiza ankiety wykazała, że w badaniach 
ankietowych w 2013 roku wzięło udział 1329 uczniów, co stanowi wzrost w stosunku do roku 
2012 o 420 uczniów. Najliczniejszą grupę stanowili uczniowie z Zespołu Szkół Nr 1 w Działdowie ( 
369 uczniów ). Zgodnie ze wzorem roku poprzedniego podzielono szkoły na trzy grupy: I – szkoły 
usytuowane na terenie gmin: ZS Rybno, ZS Malinowo, ZSZ Iłowo – Osada, ZS Gródki II – szkoły 
z Lidzbarka : LO Lidzbark, ZS Lidzbark III – szkoły z terenu Działdowa: ZS Nr 1 Działdowo, ZSZ Nr1 
Działdowo Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych udzielali odpowiedzi na 7 pytań zawartych w ankiecie 
socjotechnicznej, które dotyczyły: 1. Czy działalność Policji zwiększa Twoje poczucie bezpieczeństwa 2. 
Czy czujesz się bezpiecznie na terenie powiatu 3. Czy w ciągu ostatniego roku byłaś/byłeś świadkiem 
przemocy lub innych zachowań zagrażających bezpieczeństwu ludzi 4. Czy w ciągu ostatniego roku 
doświadczyłeś/ łaś przemocy fizycznej na terenie powiatu 5. Ile razy to się zdarzyło 6. Czy darzysz Policję 
zaufaniem 7. Czy zadzwonisz na Policję, gdy zauważysz wsiadającego do samochodu kierowcę, którego 
stan wskazuje na spożycie alkoholu Respondenci ankiety w stosunku do pytania pierwszego wykazali, że 
najwyższy wskaźnik poczucia bezpieczeństwa spowodowany działalnością Policji wskazali spośród 
uczniów szkół gminnych gdzie „TAK” powiedziało 44,5%, na drugim miejscu znalazły się szkoły z miasta 
w Działdowie 32,5%. Najmniejszy wskaźnik uzyskano wśród szkół z Lidzbarka 31,5%. Najbardziej 
bezpiecznie na terenie powiatu czują się uczniowie ze szkół gminnych, gdzie tak powiedziało 59,8% 
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uczniów ( wzrost o 2,1% do roku 2012). Najmniejszy wskaźnik powtórnie odnotowano w szkołach na 
terenie Lidzbarka.

W pytaniu dotyczącym „czy byleś/łaś świadkiem przemocy lub innych zachowań zagrażających 
bezpieczeństwu ludzi” TAK odpowiedziało 51% ankietowanych ze szkół w Działdowie, szkoły gminne 
odpowiedziały TAK – 49,5% oraz szkoły z terenu Lidzbarka - 47,5%. Uczniów ze szkół 
ponadgimnazjalnych, którzy w ostatnim roku doświadczyli przemocy fizycznej znajduje się na terenie szkół 
działdowskich. Wskaźnik ten wynosi 25,5%, drugie miejsce zajmują szkoły gminne 24,7% oraz szkoły 
lidzbarskie 21,5%. Najwięcej uczniów, którzy nie doświadczyli przemocy fizycznej stanowią uczniowie ze 
szkół gminnych - 70,5%, szkoły działdowskie - 68,5, oraz szkoły lidzbarskie - 66%. W odpowiedzi ile razy 
to się zdarzyło KILKA RAZY, JEDEN PRZYPADEK – KILKA RAZY odpowiedziało 16% uczniów ze 
szkół lidzbarskich, 13,5% ze szkół działdowskich, oraz 11,5% ze szkół gminnych. JEDEN PRZYPADEK 
odpowiedzieli ankietowani ze szkół gminnych – 23,7%, szkoły działdowskie 19,5% oraz szkoły lidzbarskie 
17,5%.

Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych powiatu działdowskiego na pytanie czy darzą Policję zaufaniem 
odpowiedzieli – szkoły gminne 39,5% zaufania, szkoły działdowskie 39,5% zaufania oraz szkoły 
lidzbarskie 20,5% zaufania. Jednocześnie należy pokreślić, że największe zaufanie do Policji wykazują 
uczniowie z ZS w Gródkach i ZS w Rybnie po 50% zaufania. Ostatnie pytanie w ankiecie dotyczyło 
stwierdzenia: czy zadzwonisz na Policję, gdy zauważysz wsiadającego do samochodu kierowcę, którego 
stan wskazuje na spożycie alkoholu. W tym pytaniu najbardziej aktywni okazali się uczniowie ze szkół 
gminnych 43.5%, następnie szkoły działdowskie 37,5% oraz uczniowie ze szkół lidzbarskich 34,5%. 
Uczniowie, którzy by nie zareagowali na taki zdarzenie.

Informację o stanie bezpieczeństwa pożarowego za rok 2013 na terenie powiatu działdowskiego 
przedstawił Z-ca Komendanta Powiatowego PSP pan Jan Florek. Analiza wskazuje, że największe 
zagrożenia pożarowe na terenie miast występują w częściach staromiejskich, gdzie dominuje zwarta 
zabudowa budynków o palnych elementach konstrukcyjnych oraz zakłady przechowujące duże ilości 
materiałów niebezpiecznych pożarowo np. rozpuszczalników, klejów, farb i lakierów. Duże zagrożenia 
stwarzają również zakłady pracy wykorzystujące w procesie technologicznym materiały szczególnie 
niebezpieczne. Należy do nich „Mlekovita” w Działdowie, gdzie w instalacji chłodniczej zgromadzone jest 
ok 1.5 tony amoniaku. Transportem kolejowym przez teren powiatu działdowskiego przewozi się rocznie ok 
500 ton amoniaku, 400 ton chloru, 400 ton kwasu siarkowego i 300 ton kawasu azotowego. Duże 
zagrożenie pożarowe, a przede wszystkim zagrożenie wybuchem związane jest z przesyłaniem gazu 
ziemnego. Przez teren powiatu działdowskiego przebiega gazociąg wysokiego ciśnienia gdzie rocznie 
gazociągiem przesyła się ok 23 mln m3 gazu.

Działania prewencyjne Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Działdowie realizuje 
w oparciu o czynności kontrolno - rozpoznawcze w różnych typu obiektach. Działania te obejmowały 
w szczególności : kontrolę przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, ocenę zgodności z wymogami 
ochrony przeciwpożarowej rozwiązań technicznych w obiektach budowlanych, ustalanie wymogów 
bezpieczeństwa w zakładach stwarzających zagrożenia poważnej awarii przemysłowej itp. KP PSP 
w Działdowie przeprowadziła 24 kontrole planowane i 24 kontrole sprawdzające oraz 33 inne kontrole, 
które dotyczyły między innymi obiektów budowlanych przed zamiarowanym przystąpieniem do ich 
użytkowania. Łącznie w roku 2013 przeprowadzono 81 kontroli prewencyjnych. Najwięcej czynności 
kontrolno – rozpoznawczych przeprowadzono w obiektach użyteczności publicznej i zamieszkania 
zbiorowego, które stanowiły 59.25% ogółu przeprowadzonych kontroli. W obiektach poddanych 
czynnościom kontrolno – rozpoznawczym stwierdzono łącznie 119 nieprawidłowości naruszających 
przepisy przeciwpożarowe. W obiektach użyteczności publicznej najwięcej nieprawidłowości dotyczyło 
braku instrukcji postepowania na wypadek pożaru, niewłaściwego stanu dróg ewakuacyjnych oraz 
niewłaściwego stanu gaśnic i urządzeń przeciwpożarowych. Na podstawie wyników przeprowadzonych 
czynności kontrolno – rozpoznawczych KP PSP wydała łącznie 24 decyzje administracyjne nakazujące 
usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości.

KP PSP w Działdowie w 2013 roku brała udział w likwidacji 203 pożarów. Według wielkości 184 pożary 
zakwalifikowano jako małe, 17 zaliczono do pożarów średnich, 2 pożary duże. W porównaniu do roku 
2012 ilość pożarów spadła. Największe spadki ilości pożarów odnotowano na terenie miasta Działdowo, 
gminy Działdowo i Rybna. Największy wzrost odnotowano na terenie Iłowo – Osada.
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Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Działdowie uznała za priorytetowe ciągłe 
podnoszenie kwalifikacji uczestników systemu ratowniczo – gaśniczego ze względu na zmiany w katalogu 
zagrożeń na terenie powiatu jak również w wyposażeniu technicznym poszczególnych jednostek straży 
pożarnej.

Informację o stanie bezpieczeństwa pożarowego za rok 2013 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
zaakceptowała pozytywnie.

Informację o stanie bezpieczeństwa żywności w powiecie działdowskim przedstawiła Dyrektor 
Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Działdowie pani Grażyna Mówińska. PSSE 
w Działdowie w swojej ewidencji ma zrejestrowanych 545 obiektów żywności w tym: 23 zakłady produkcji 
żywności, 384 obiekty obrotu żywnością, 123 zakłady żywienia zbiorowego. Realizując zadania w zakresie 
bezpieczeństwa żywności PSSE w 2014 roku skontrolowała 372 obiekty żywnościowo - żywieniowe 
zajmujące się produkcją, dystrybucją oraz zbiorowym żywieniem co stanowi 68,3% ogólnej liczby 
zakładów. W ramach wzmożonego nadzoru sanitarnego nad zakładami żywienia zbiorowego, w sezonie 
letnim przeprowadzono 6 kontroli oraz skontrolowano 49 turnusów wypoczynku letniego dzieci 
i młodzieży. Najczęściej występujące nieprawidłowości to przeterminowane artykuły spożywcze , 
zaniedbania w zakresie utrzymania czystości porządku, brak segregacji w urządzeniach chłodniczych, brak 
termicznej dezynfekcji naczyń, brak oznaczeń na artykułach spożywczych, przechowywanie produktów 
łatwopsujących się poza urządzeniami chłodniczymi.

Należy jednak wskazać że w wielu zakładach na terenie powiatu działdowskiego stan sanitarny ulega 
systematycznej poprawie dzięki coraz większej świadomości przedsiębiorców w zakresie obowiązujących 
wymagań oraz wdrażaniu i stosowaniu zasad Dobrej Praktyki Higienicznej , Produkcyjnej, a także 
wprowadzaniu systemu HACCP ( System Analizy Zagrożeń i Krytycznych Punktów Kontroli).

Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Działdowie uczestniczyła w działaniach systemowych 
mających na celu eliminację z obrotu niebezpiecznych produktów. W związku z tym otrzymała 
10 powiadomień o niebezpiecznych produktach żywnościowych i przedmiotach użytku. Podobnie jak 
w latach ubiegłych do najczęściej zgłaszanych zagrożeń należały chemiczne zanieczyszczenia żywności.

Powiadomienia alarmowe dotyczyły min.: - przekroczenia ołowiu i kadmu z wyrobów szklanych 
i ceramicznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością, - stwierdzenia przekroczenia dopuszczalnego 
poziomu mikotoksyny w otrębach przennych, - obecności substancji alergennych w mące kukurydzianej, - 
obecności bakterii Listeria monocytogenes w produktach mięsnych, - przekroczenie dopuszczalnego 
poziomu rtęci w rybach.

W celu wyeliminowania zagrożeń zgłoszonych w ramach Systemu RASFF podejmowano działania 
wyjaśniające i działania zaradcze stosowane do stanu faktycznego oraz nadzorowano procesy wycofywania 
przez przedsiębiorców kwestionowanych produktów. Każdorazowo postępowanie w takich przypadkach 
prowadzone było zgodnie z obowiązującą procedurą funkcjonowania Systemu RASFF.

W 2014 r. do PSSE wpłynęło 14 pism z prośbą o interwencję. Sprawy dotyczyły niewłaściwej jakości 
produktów spożywczych i niewłaściwego stanu higieniczno-sanitarnego zakładów i ich posesji. W wyniku 
przeprowadzonych kontroli stwierdzono, że 5 wniosków jest uzasadnionych. Wyegzekwowano poprawę, 
osoby odpowiedzialne za powstanie nieprawidłowości ukarano mandatami w kwocie 1.250 zł. Jeden zakład 
prowadził działalność bez wymaganego zatwierdzenia.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przyjęła sprawozdanie nie wnosząc uwag.

Informacje z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Działdowie za rok 
2013 przedstawił Dyrektor Pan Tadeusz Modzelewski.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Działdowie działa na podstawie Ustawy o pomocy społecznej 
z dnia 12 marca 2004 roku (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 ze zm.); Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 poz. 135 ze zm.) oraz Ustawy 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 
1997 roku (Dz. U. z 2011, Nr. 127, poz. 721 ze zm.).

Do zadań powiatu realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Działdowie należy 
zapewnienie opieki i wychowania w formie zastępczej opieki rodzinnej każdemu dziecku, które zostało 
pozbawione częściowo lub całkowicie opieki rodziców lub dziecku niedostosowanemu społecznie.
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Formami rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Działdowskiego są: - rodziny zastępcze 
spokrewnione, - rodziny zastępcze niezawodowe, - rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję 
pogotowia rodzinnego.

Na dzień 31 grudnia 2013 roku funkcjonowało 60 rodzin zastępczych, w których przebywało 76 dzieci, 
z czego wyszczególnić możemy: - 46 rodzin zastępczych spokrewnionych – 59 umieszczonych dzieci; - 
13 rodzin zastępczych niezawodowych – 16 umieszczonych dzieci; - 1 rodzina zastępcza zawodowa 
pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego – 1 umieszczone dziecko.

Na terenie Powiatu Działdowskiego funkcjonuje jedna rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję 
pogotowia rodzinnego. W ciągu 2013 roku w rodzinie tej przebywało troje dzieci; jedno dziecko nadal 
przebywa, a dwoje trafiło do rodziny zastępczej na terenie Powiatu Ostrołęckiego.

Łączna kwota związana z wypłaceniem świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania dzieci 
przebywających w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu Działdowskiego w 2012 roku wyniosła 
637.921,40 zł.

W 2013 roku 17 dzieci przebywało w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów: powiat 
Nidzicki, powiat Mławski, powiat Kartuski, powiat Giżycki, gmina – miasto Gdańsk, powiat Ostródzki, 
powiat Zambrowski, powiat Wrzesiński, powiat Krasnostawski, powiat Szczycieński, powiat Ostrołęcki.

Na dzień 31 grudnia 2013 roku łączna kwota związana z wypłaceniem świadczeń na pokrycie kosztów 
utrzymania dzieci przebywających w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów wyniosła 
204.974,52 zł.

W dniu 01.09.2009 roku, rozpoczęła swą działalność placówka opiekuńczo-wychowawcza „MARIO” 
w Lidzbarku. Podmiotem prowadzącym placówkę jest: Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Dzieciom 
„MARIO”. Zgodnie z zobowiązującym w placówce regulaminem organizacyjnym Dom jest samodzielną 
jednostką organizacyjną typu socjalizacyjnego.

Na dzień 31.12.2013 roku w placówce znajdowało się 28 dzieci z terenu powiatu Działdowskiego (w tym 
jeden wychowanek umieszczony w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym) i 3 dzieci z innego powiatu 
na zasadzie porozumienia.

W dniu 01.03.2013 roku, rozpoczęła swą działalność Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „OLEK” 
w Lidzbarku. Podmiotem prowadzącym placówkę jest: Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Dzieciom 
„MARIO”. Zgodnie z zobowiązującym w placówce regulaminem organizacyjnym Dom jest samodzielną 
jednostką organizacyjną typu socjalizacyjnego dla 14-ga dzieci. Na dzień 31.12.2013 roku w placówce 
znajdowało się 7 dzieci z terenu powiatu Działdowskiego i 7 dzieci z innych powiatów na zasadzie 
porozumień .Łączna liczba dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na dzień 31.12.2013 roku 
wynosiła – 57.Pięcioro wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych zgłoszonych jest do bazy 
warmińsko-mazurskiego ośrodka adopcyjnego w Olsztynie. Łącznie na opiekę instytucjonalną w 2013 roku 
została wydatkowana kwota 2.300.498,82 zł.

Na zlecenie powiatu Działdowskiego prowadzony jest ośrodek interwencji kryzysowej przez 
Działdowskie Centrum „Caritas”, który ma na celu udzielanie profesjonalnej pomocy osobom bądź 
rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, w celu przywrócenia zakłóconej równowagi 
psychicznej oraz zapobiegania dezorganizacji funkcjonowania rodzinnego i społecznego, a w konsekwencji 
przeciwdziałania trwałym następstwom kryzysu. Ośrodek zapewnia bazę hotelową z całodziennym 
wyżywieniem dla dziesięciu osób znajdujących się w traumatycznych sytuacjach życiowych. W 2013 roku 
z bazy tej skorzystało 7 osób w tym 4 dzieci. W ramach interwencji udzielana jest specjalistyczna pomoc 
poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne i prawne. Każda z form pomocy służy emocjonalnemu wsparciu 
i zaspokojeniu potrzeb osób w kryzysie i doprowadzenie ich do usamodzielnienia. Z porad prawnych 
skorzystało 299 osób (niektóre na zasadzie wielokrotności). W ramach interwencji kryzysowej pomocy 
psychologicznej udzielono 41 razy. Pomoc miała charakter konsultacji, diagnozy psychologicznej w celu 
oceny aktualnego stanu psychicznego osoby oraz rozmowy kierowanej. Łączna liczba udzielonych porad 
pedagogów pracujących z dziećmi i młodzieżą wyniosła 28. Pomoc pedagogiczna ma na celu udzielenie 
pomocy dzieciom i ich rodzinom w pokonywaniu trudności wychowawczych, rozwojowych oraz 
wyrównywaniu braków w nauce.

Na terenie powiatu funkcjonuje jeden Dom pomocy społecznej dla osób przewlekle Psychicznie Chorych 
w Uzdowie. Na dzień 31.12.2013 roku liczba mieszkańców domu wynosiła 97 w 2013 roku. Średni 
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miesięczny koszt utrzymania 1 mieszkańca Domu Pomocy Społecznej w Uzdowie wynosiła: 2.821,00 zł. 
Liczba osób nowo przyjętych do dps-u w 2013 roku wynosi 10 osób. Liczba osób oczekujących na 
umieszczenie w/g stanu na dzień 31.12.2013 roku wynosiła 4 osoby.

W 2013 roku został przeprowadzony program korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy 
w rodzinie w trzech edycjach. Pierwsza edycja przeprowadzona była w Areszcie Śledczym w Działdowie, 
druga i trzecia w NZOZ Ośrodku Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Działdowie. W trzech edycjach 
programu łącznie brały udział 23 osoby – wszyscy ukończyli program.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przyjęła sprawozdanie do akceptacji.

Ostatnie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2014 roku odbyło się dnia 16 grudnia. 
Członkowie Komisji zapoznali się z informację o stanie przestępczości i jej zwalczania w obrębie działania 
Prokuratury Rejonowej w Działdowie, którą przedstawił Prokurator Rejonowy Lech Sienkiewicz. Wskazał 
że do dnia 31 grudnia 2014 roku Sądem I instancji dla obszaru właściwości miejscowej prokuratury jest Sąd 
Rejonowy w Mławie i Wydziały Zamiejscowego tegoż Sądu w Działdowie, w tym Wydział Karny. Sądem 
właściwym dla II instancji jest Sąd Okręgowy w Płocku. Po 1 stycznia 2015 roku usytuowanie prawne 
Sądów ulegnie zmianie w związku z reaktywowaniem Sądu Rejonowego w Działdowie, który będzie 
funkcjonował w obszarze właściwości Sądu Okręgowego w Elblągu i Sądu Apelacyjnego w Gdańsku.

Prokuratura Rejonowa w Działdowie w postepowaniu przygotowawczym załatwiła w 2013 roku 
1594 sprawy przy 1647 wpływach. Analogicznie porównując do roku 2012 wpływu spraw zanotowano1643 
przy 1593 sprawach załatwionych. Przeciętny miesięczny wpływ w 2013 roku w Prokuraturze Rejonowej 
w Działdowie wyniósł 132, 8 spraw i był niższy od wskaźnika uzyskanego w roku poprzednim, który 
wyniósł 136,9. Jest to dobry wskaźnik na tle innych prokuratur w okręgu Elbląskim. Na dzień 31 grudnia 
2013 roku w Prokuraturze Rejonowej w Działdowie odnotowano w biegu 8 spraw trwających ponad trzy 
miesiące, 1 sprawa toczyła się ponad 6 miesięcy do roku. Nie odnotowano spraw, w których czas trwania 
postępowania przekroczyłby 1 rok. W okresie wskazanym wyżej skierowano do Sądów 659 spraw aktów 
oskarżenia oraz 4 wnioski o warunkowe umorzenie postępowania, co stanowi 57,2 % wszystkich spraw 
zakończonych i był to najwyższy wskaźnik spośród prokuratur okręgu elbląskiego. Spośród spraw 
skierowanych z aktem 0oskarżenia w 458 sprawach zawarto wnioski o skazanie oskarżonych bez 
przeprowadzenia rozprawy w trybie art. 335 §1 kpk co stanowi 69,5% ogółu spraw skierowanych z aktem 
oskarżenia w porównaniu do 68,6% spraw uzyskanego w roku 2012.

W roku 2013 umorzono 372 postępowania, co stanowi 23.3% ogółu spraw załatwionych w porównaniu 
do 19,8% w roku 2012, w tym 53 sprawy umorzono wobec niewykrycia sprawców co stanowi 3,3% ogółu 
załatwionych spraw porównaniu do 3,0% w roku poprzednim. Jest to bardzo dobry wskaźnik w porównaniu 
do wyników uzyskanych przez inne prokuratury w okręgu elbląskim. Łącznie z oskarżenia Prokuratury 
Rejonowej w Działdowie osadzono 733 osoby, skazano 711 i uniewinniono 2 osoby. Powyższe wyniki 
wskazują na polepszenie wskaźników w porównaniu do roku poprzedniego w szczególności dotyczy to 
zmniejszenia liczby osób uniewinnionych, których w roku 2012 było 9. W tym samym okresie prokuratorzy 
sporządzili 8 apelacji nie zgadzając się z wyrokami I instancji.

Oprócz działalności karnej polegającej na ściganiu sprawców przestępstw i oskarżenia ich przed Sądem 
podejmowano również działania z zakresu spraw cywilnych i administracyjnych. Łącznie wpłynęło 
13 spraw zarejestrowanych w repertorium Pa, spośród których skierowano 2 sprzeciwy, 2 skargi do sądów 
administracyjnych i 8 wniosków o wszczęcie postępowania administracyjnego. Ponadto w ty samym okresie 
zarejestrowano 35 spraw z zakresu postępowania cywilnego, w tym wytyczono 5 powództw cywilnych 
i skierowano 8 wniosków o wszczęcie postępowania nieprocesowego.

W podsumowaniu Prokurator Rejonowy wskazał, że w zakresie stanu przestępczości i jego zwalczania 
nic nie wskazuje na to aby w dłuższym okresie czasu można było zaobserwować jakieś szczególne 
negatywne wzrosty niektórych kategorii lub ogólnej ilości przestępstw.

Informacje o stanie przygotowań do zimowego utrzymania dróg powiatowych przedstawił Dyrektor 
Powiatowego Zarządu Dróg w Działdowie. Drogi na terenie powiatu w sezonie zimowym 2014/2015 będą 
utrzymywane zgodnie ze standaryzacją odśnieżania. Przyjęto dwa standardy odśnieżania. Standard 
2 obejmie miasto Działdowo oraz miasto Lidzbark o łącznej długości 6,035 km dróg. Standard 5 obejmie 
pozostałe drogi powiatowe o długości 310, 846 km. Zaplanowano wykonanie 10% mieszanki piaskowo – 
solnej w ilości 2000 ton ( 200ton soli i 1800 ton piasku. W drodze przetargu zostały zabezpieczone nośniki 
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do piaskarek i pługów odśnieżnych. Ponadto Powiatowy Zarząd Dróg posiada własny pług wirnikowy ZIŁ, 
samochód Star z własną piaskarką i pługiem oraz ciągnik ZETOR z własnym pługiem

Z doręczonej informacji o stanie przygotowań do zimowego utrzymania dróg wojewódzkich wynika, że 
standaryzacja dróg została dokonana na podstawie Uchwały Zarządu Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego z dnia 3 października 2006 roku. Zwalczanie śliskości będzie prowadzone przy użyciu 
mieszanki piaskowo – solnej w miejscach wyznaczonych przez Rejon. Rejon Dróg Wojewódzkich 
w Nidzicy będzie prowadził zimowe utrzymanie dróg na drodze Nr 544, 541, 542, 545 w powiecie 
Działdowskim poprzez Obwód Drogowy w Lidzbarku. Planuje się prowadzenie prac przy zimowym 
utrzymaniu dróg w godz. 400 - 2200 .

Na tym sprawozdanie zakończono.

 

Starosta Działdowski

Marian Janicki

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 528_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-02-04T13:38:03+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




